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Zatrzymani na gorącym uczynku
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Na terenie Białegostoku funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej
w Bobrownikach ujawnili nielegalny transport wyrobów tytoniowych. W
wyniku przeprowadzonych działań zatrzymano dwie osoby.

Mundurowi ze Straży Granicznej realizujący czynności na jednym z białostockich osiedli
zauważyli wytypowane wcześniej pojazdy. Trwał właśnie przeładunek kontrabandy, w
którym uczestniczył obywatel Litwy oraz Polka białoruskiego pochodzenia. 

W toku dalszych działań zabezpieczono łącznie 217 tys. sztuk papierosów różnych marek z
białoruskimi znakami akcyzy o szacunkowej wartości blisko 224 tys. zł. Straty Skarbu
Państwa z tytułu niezapłaconych podatków i należności celnych, w przypadku
wprowadzenia towaru do obrotu na terenie kraju, mogły wynieść ponad 380 tys. zł.

Dodatkowo w toku czynności procesowych tj. przeszukań pojazdów i mieszkania
zabezpieczono inne, istotne dowody do wszczętego postępowania karnego. Dokonano
zabezpieczeń dwóch samochodów osobowych oraz gotówki pochodzącej z rozliczeń
przestępczych w kwocie 30 tys. zł. Dotychczasowe ustalenia wskazują, że ujawniony towar
pochodził z przemytu dokonanego przy użyciu bezzałogowych statków powietrznych, a
zatrzymana kobieta prawdopodobnie pełniła wiodącą funkcję w organizowaniu tego
przestępstwa. 

Litwin i obywatelka Polski zostali zatrzymani. Usłyszeli zarzuty z kodeksu karnego
skarbowego, a także z ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, jak
również z ustawy o prawie lotniczym. Za zarzucane im czyny grożą nie mniej niż trzy lata
pozbawienia wolności.

Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego 9 maja decyzją sądu oboje zostali
tymczasowo aresztowani na okres 3 miesięcy.

Funkcjonariusze Straży Granicznej, pod nadzorem Prokuratury Rejonowej Białystok-
Południe, prowadzą dalsze czynności zmierzające do ustalenia wszystkich osób
zaangażowanych w proceder, ich roli oraz źródła pochodzenia zabezpieczonego towaru.
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